
Upozornění pro věřitele, zástupce zaměstnanců, popřípadě
zaměstnance a společníky na jejich práva 

Společnost PANSTVÍ  ŠTÁBLOVICE  s.r.o.,  se  sídlem  Chudenická  1059/30,
Hostivař,  102 00  Praha  10,  identifikační  číslo  09666087,  zapsaná  v obchodním  rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle C, vložce 340032,  (zanikající  společnost) a
společnost  ZÁMECKÝ  RESORT  ŠTÁBLOVICE  s.r.o.,  se  sídlem  Varšavská  715/36,
Vinohrady,  120 00 Praha  2,  identifikační  číslo  17841275,  zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle C, vložce 377671, (nástupnická společnost)
v souvislosti s připravovanou přeměnou ve formě fúze sloučením  postupují v souladu s ust. §
33 zákona č.125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev (dále jen zákona o
přeměnách), a 

činí následující upozornění:

1) Společnosti upozorňují své věřitele na jejich práva spojená s přeměnou, především
na práva vyplývající z § 35 a násl. zákona o přeměnách, a to zejména na 
- právo  věřitelů  požadovat  poskytnutí  dostatečného zajištění,  jestliže  se  v  důsledku

přeměny zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek ze závazků vzniklých
před zveřejněním, popř. uveřejněním projektu přeměny. Právo na dostatečné zajištění
musí  být  uplatněno  u  soudu  do  3  měsíců  ode  dne  zveřejnění,  popř.  uveřejnění,
projektu přeměny,

- práva věřitelů v souvislosti s přechodem zástavního práva k podílu podle § 40 a násl.
zákona o korporacích

- právo věřitelů na náhradu škody vzniklé porušením povinností při přeměně podle §
50 zákona o přeměnách. 

2) Společnosti  upozorňují  zástupce  zaměstnanců,  popřípadě  zaměstnance na  jejich
práva spojená s přeměnou a informuje o přeměně podle § 279 odst. 1 písm. c) zák. č.
262/2006 Sb., zákoníku práce.  S ohledem na to, že se nejedná o přeshraniční přeměnu,
neuplatní se zvláštní ustanovení zákona o přeměnách o zvláštních právech zaměstnanců
(především právo na informace a právo na zapojení zaměstnanců). Zanikající společnost
navíc nemá v současné době žádné zaměstnance. 

3) Společnosti  upozorňují  své  společníky  na  jejich  práva  spojená  s přeměnou,  a  to
především na tato práva:
- právo na dorovnání vyplývající z § 45 a násl. zákona o přeměnách, 
- právo na výměnu podílů při fúzi nebo rozdělení,  
- právo na odkoupení podílu při změně jmění podle § 49 a násl. zákona o přeměnách,



- právo na náhradu škody vzniklé porušením povinností při přeměně podle § 50 zákona
o přeměnách, 

- právo  podat  návrh  na  určení  neplatnosti  projektu  přeměny  a  návrh  na  vyslovení
neplatnosti rozhodnutí o schválení přeměny podle § 52 a násl. zákona o přeměnách,

- právo společníků společnosti s ručením omezeným na zaslání dokumentů při přeměně
společnosti s ručením omezeným při fúzi podle § 93 a násl. zákona o přeměnách. 

V Opavě dne 9. 10. 2024

Kamil Kolek 
jednatel společnosti PANSTVÍ ŠTÁBLOVICE s.r.o.
a současně jednatel společnosti ZÁMECKÝ RESORT ŠTÁBLOVICE s.r.o.


